Para resolver estos autos caratulados "DIAZ ROBERTO LEONARDO c/ OLIVERA NICOLAS
BENJAMIN s/ COBRO DE PESOS", y;

CONSIDERANDO:

Que la parte actora, DIAZ ROBERTO LEONARDO , deduce demanda ejecutiva en contra de
OLIVERA NICOLAS BENJAMIN, DNI N° 20.222.463, por la suma de $1.950.000 (PESOS UN

MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA MIL) por capital reclamado, con más intereses, gastos y
costas, suma ésta que resulta de un pagaré firmado por el demandado, cuya copia se encuentra
agregada en autos y el original reservado en caja fuerte del juzgado.

Que habiendo entrado en vigencia el 01/11/24 el proceso monitorio, previsto en el Código Procesal

[...]

598 CPCC).

Por ello,

RESUELVO:

I- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por DIAZ ROBERTO LEONARDO  en
contra de OLIVERA NICOLAS BENJAMIN, DNI N° 20.222.463,  hasta hacerse la parte acreedora
íntegro pago del capital reclamado en $1.950.000 (PESOS UN MILLON NOVECIENTOS

CINCUENTA MIL), con más la suma de $585.000 (PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO

MIL) para responder provisoriamente por acrecidas. En materia de intereses se aplicarán los
pactados, no pudiendo exceder los mismos el valor equivalente al porcentual de la Tasa Activa que
para operaciones de descuento establece el Banco de la Nación Argentina en todo concepto desde

[...]

IV- COSTAS:  en forma provisoria, estarán a cargo de la parte demandada (art. 587 CPCC),
conforme se considera.

V- REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS por la labor profesional cumplida por el letrado
BESSOLO, JOSE FEDERICO (apoderado de la actora) en la suma de $961.000 (PESOS
NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL).

HÁGASE SABER.MDLMCT

Dra. María Rita Romano